
ORDINANZA SINDACALE

Registro Generale: 6 - del 07/04/2023

OGGETTO: SMALTIMENTO CARCASSA SUINO

L'anno duemilaventitré il giorno 07 del mese di Aprile nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Sindaco Avv. Francesco Miglio nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:
Avv. Francesco Miglio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
9
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
2
7
:
0
5



IL SINDACO

Vista la comunicazione dell’A.S.L. FG - Dipartimento di Prevenzione – Servizio Veterinario Area C - Ufficiodi San
Severo (FG) – prot. n. 20/2023/SIAV C/GP del 02.04.2023, con allegata segnalazione in merito alla presenza di
n.1 carcassa di SUINO DOMESTICO sita nel territorio del Comune di San Severo e precisamente sulla strada
S.P. San Severo San Nicandro Garganico posizione 41.711387,15.409145;
Visto l’esito di specifici sopralluoghi effettuati dai veterinari del Dipartimento di Prevenzione – Servizio
Veterinario Area C ufficio di San Giovanni Rotondo (FG) – che hanno di fatto confermato la presenza di una
carcassa di SUINO DOMESTICO non identificabile per assenza di marca auricolare;
Considerato che sul sito interessato insiste una situazione di pericolo con rischi per la salute ed incolumità pubblica
per la presenza della carcassa di SUINO DOMESTICO, come dettagliato nel precitato verbale di accertamento;
Vista la pec prot. 1698/23 S.O. inviata in data 01/04/2023 alla Provincia di Foggia piazza XX Settembre 20 Foggia
Settore Viabilità – protocollo@cert.provincia.foggia.it dalla Polizia Locale di San Severo (Foggia) relativa alla
segnalazione della presenza di una carcassa di SUINO DOMESTICO sita nel territorio del Comune di San Severo
e precisamente sulla strada S.P. San Severo San Nicandro Garganico posizione 41.711387,15.409145;
Vista la pec di risposta del Dirigente arch. Angelo Iannotta del Settore Viabilità della Provincia di Foggia, con la
quale non viene assicurato l’intervento per assenza di competenza territoriale;
Considerato che la carcassa di SUINO DOMESTICO è ubicata su una strada provinciale e la competenza allo
smaltimento è della Provincia di Foggia nella persona del Dirigente Settore Viabilità arch. Angelo Iannotta;
Visti i non trascurabili aspetti igienico-sanitari connessi alla presenza di una carcassa di SUINO DOMESTICO
sulla sede stradale;
Ritenuto necessario accogliere la proposta dell’A.S.L. FG- Dipartimento di Prevenzione – Servizio Veterinario
Area C – Ufficio di San Severo, per lo smaltimento della carcassa;
Ravvisata la necessità di disporre l’ordinanza a norma dell’articolo 192, comma 3, del DLgs 152/2006 per la
rimozione urgente della carcassa succitata;
Visto l’art. 50 co 5 del D.lgs. n. 267/2000 che stabilisce: “…in caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblicaa
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco qualerappresentante
della Comunità locale…”
Visto il D.lgs n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs 267/2000;
Dato atto che la situazione sopra illustrata configura un pericolo per la salute pubblica e l’ambiente che
impone l’adozione di un provvedimento extra ordinem quale l’ordinanza sindacale contingibile ed urgente;
Per tutto quanto precede, ai sensi dell’art. 50 comma 5 del Dlgs n. 267/2000,

ORDINA
Alla Provincia di Foggia, nella persona del Dirigente Settore Viabilità arch. Angelo Iannotta,
Lo smaltimento immediato di n.1 carcassa di SUINO DOMESTICO sita nel territorio del Comune di San Severo
e precisamente sulla strada S.P. San Severo San Nicandro Garganico posizione 41.711387,15.409145; A
compimento delle operazioni prescritte nei termini e modi fissati dovrà essere comunicato l’avvenuto
adempimento alla presente ordinanza al Comandante della Polizia Locale di San Severo (Foggia), fornendo idonea
documentazione riguardante gli interventi effettuati tramite PEC all’indirizzo uff.comandopl@pec.comune.san-
severo.fg.it;

DISPONE
che la presente Ordinanza sia adeguatamente pubblicizzata attraverso l’affissione all’Albo pretorio sul sito
internet del Comune di San Severo e che la stessa sia trasmessa per notifica:

 alla Provincia di Foggia piazza XX Settembre 20 Foggia Settore Viabilità
–protocollo@cert.provincia.foggia.it Settore Viabilità arch. Angelo Iannotta;

 al Comando di Polizia Locale - uff.comandopl@pec.comune.san-severo.fg.it, per la
verificadell’ottemperanza;

per trasmissione:
 Al Dipartimento di Prevenzione – Servizio Veterinario Area C – Ufficio di San Severo per necessaria

conoscenza all’indirizzo giuseppe.piacquadio@aslfg.it;
 Al Comando Stazione Carabinieri di San Severo - tfg26427@pec.carabinieri.it, per necessaria

conoscenza;
 Alla Regione Puglia per necessaria conoscenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
9
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
2
7
:
0
5

mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it
mailto:uff.comandopl@pec.comune.san-severo.fg.it
mailto:tfg26427@pec.carabinieri.it


PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1150

L'Ordinanza Sindacale N.6 del 07-04-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
07-04-2023 al 22-04-2023

Data
07/04/2023

Il responsabile della pubblicazione
Avv. Francesco Miglio -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
9
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
2
7
:
0
5



REPORT FIRME DIGITALI

L'Ordinanza Sindacale N.6 del 07-04-2023, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: MIGLIO FRANCESCO il 07/04/2023 11:26:20

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 16/06/2023 01:59:59

Data
07/04/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
9
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
2
7
:
0
5


	Dettagli Firma

